Donatio  Willelmi  Big-ot  de  medietate  terre  de  F'raituilla  et  de  bosco 
etdeplanoetherbegagium  etcymeterium  quietumindominio.  Hec  dédit 

S.  Wand.  tempore  Giraldi  abbatis,  annuente  Guidone  de  Roca  et  filio 

eius  Widone.  Et  concessit  ut  omnes  qui  ibi  terram  tenent,  vendant  aut 
dent  sancto  si  voluerint  terram  unius  carruce  in  dominio.  Testibus  ex 

parte  eius  :  Hugone,  sororio  suo,  de  Hosdenc,  et  Ricardo  Oliuier  ;  ex 

nostra  parte:  Golberto  marescal,  Godardo  filio  Arnulii,  Ascelino  de 

Beteuiila,  Ricardo  filio  Osberni,  Waltero  clerico  filio  Odonis  persone  ̂ , 
Rainoldo  Cornut,  Godefredo  Fortin,  Rodbertô  filio  Walterii,  Godefredo 

Aaron.  Et  frater  noster  Daniel  ei  pro  hoc  in  cari  ta  Le  decem  libras  et 

unum  palefredum  dédit.  Ego  Willelmus  Bigot  -j-  manu  mea  confirmaui 
signo  crucis,  quatinus  de  sancta  ecclesia  sint  excommunicati  qui  banc 
donationem  violauerint. 

1.  L'abbatiat  de  Girard  II  va  de  1091  à  1136  ;  le  donateur,  Guillaume 
Bigot,  fidèle  de  Henri  I^%  périt  en  1120  au  naufrage  de  la  Blanche-Nef 
(Orderic  Vital,  t.  IV,  p.  418;  t.  V,  p.  199). 

2.  C'est  à  ce  personnage  que  La  Roche-Guyon  (Seine-et-Oise,  arr. 
Mantes,  cant.  Magny)  doit  son  nom. 

3.  C'est-à-dire  «  curé  ». 
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46 

1092 

Guillaume,  fils  crilellouin  «  Le  clerc  ̂   »,  tout  jeune  enfant,  et  sa 

mère  Aubere'e,  donnent  un  moulin  à  Brionne  -  avec  la  dîme  de 

Mesnil-Loismer,  pour  le  relief'-^  de  la  terre  c/uils  tiennent  de 
r abbaye  et  pour  le  repos  de  rame  dudit  Hellouin. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv^'  s.  dans  le  Curtulaire  de  Rouen, 
fol,  321  v°.  —  C.  Copie  du  w^  s.  dans  le  Curtulaire  de  Paris,  fol.  18  r°.  — 

D.  Copie  du  xvii'^'  s.  par  A.  Duchesne,  Bibl.  Nat.,  Coll.  Baluze,  vol.  58,  fol. 
99  ro. 

[Le  texte  d'après  B  C  D.) 

Sit  omnibus  notum  fidelibus  tam  futuris  quam  presentibus  quod 

Willelmus,  lîlius  Heluini  clerici,  adhuc  puerulus,  cum  sua  maire,  Albe- 

rada  nomine,  istud  tempore  doiini  (lirardi  **  abbatis  cenobium  Fonta- 
nelle adierunt  largitique  sont  Deo  et  S.  Wandre^isillo  molendinum 

unum  in  Brionensi  Castro  cum  décima  de  Mesnil  ̂   Loismer,  pro  releua- 

tione  terre  ̂   quam  de  Sancto  tenebant  et  pro  anima  supradicti  ̂   Her- 
luini.  Huius  donationis  testes  fuerunt  ex  illorum  parte  :  Gislebertus